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JOHDANTO 

Nurmijärven kunta voi tietyin rajatuin edellytyksin myöntää lainaa, takauksia tai antaa muita 

vakuuksia yhteisöille. Tämän asiakirjan tavoitteena on määritellä ne periaatteet, joiden perus-

teella takaus- ja antolainapäätökset konsernissa arvioidaan yleisellä tasolla ja joihin päätösten 

valmistelu perustuu. Takaus- ja antolainauspäätöksissä tarkastellaan aina suunnitellun järjes-

telyn vaikutusta kokonaisuutena Nurmijärven kunnan konsernivelan määrään ja kuntakonser-

nille strategiassa asetettuihin tavoitteisiin. 

 

Takauksen antaminen on kunnalle poikkeuksellinen toimintamuoto, ja lainsäädäntö asettaa 

takausten antamiselle monia reunaehtoja. Kunta ei ole velvollinen myöntämään takausta, 

vaikka takauksen antamisen edellytykset täyttyisivätkin, eikä takauksen hakija näin ollen voi 

vedota edukseen tähän asiakirjaan. Jos takauksia myönnetään, on kunnan kuitenkin otettava 

huomioon yhdenvertaisuusperiaate hallintoa sitovana oikeusperiaatteena. Kunnan takausha-

kemuksiin antamat päätökset tulevat näin sitomaan kuntaa osaltaan myös tulevissa tilan-

teissa. Muille kuin konserniyhtiöille takausta voidaan ylipäätään edes harkita vain poikkeusti-

lanteissa.  

 

Konserniyhtiöiden rahoituksen lähtökohtana on, että tytär- ja osakkuusyhteisöt vastaavat itse 

rahoitus- ja pääomahuollostaan, ellei konsernin kokonaisedun kannalta ole tarpeellista to-

teuttaa tytäryhteisön lainakilpailutusta yhteistyössä kunnan rahoitusjohdon kanssa. Muun 

muassa merkittäviin tai poikkeuksellisiin investointihankkeisiin, lainanottoon tai vakuuden an-

tamiseen ja liiketoiminnan tai omaisuuden myyntiin on jo budjetin laadintavaiheessa kirjalli-

sesti hankittava konsernijohdon suostumus tai ennakkokanta. Konserniyhtiöille voidaan eri-

tyistapauksissa antaa pääomalainaa, jos oman pääoman ehtoinen rahoitus katsotaan kunnan 

näkökulmasta tarkoituksenmukaiseksi. Kuntalain perusteella pääomalainoille ei vaadita vasta-

vakuutta. Liikelaitoksen ovat juridisesti osa kuntaa, ja niiden rahoitustarpeet suunnitellaan 

osana kunnan kokonaisrahoitusta.  

 

Takauksia koskevista määritelmistä kunnan näkökulmasta olennaisia ovat lähinnä seuraavat: 

• Takaus on sitoumus, jolla sitoumuksen antaja (takaaja) ottaa vastatakseen velkojalle 

toisen henkilön (velallisen) velvoitteesta (päävelasta).  

• Toissijainen takaus on takaus, jonka mukaan takaaja vastaa päävelasta vain, jollei suo-

ritusta saada velalliselta. 

• Omavelkainen takaus on takaus, jonka mukaan takaaja vastaa päävelasta niin kuin 

henkilökohtaisesti vastuussa oleva velallinen. 

• Täytetakaus on takaus, jonka mukaan takaaja vastaa päävelasta vain siltä osin kuin 

suoritusta ei saada päävelan vakuudeksi annetusta omaisuudesta.  

 

Kunnan takauksella konsernin lainoille saadaan joissakin tilanteissa alhaisin ulkoisen rahoi-

tuksen kustannus (marginaali) ja paremmat rahoitusehdot kuin ilman takausta. Takausprovi-

sio määritellään lähtökohtaisesti markkinaehtoisen rahoituksen ja takauksen sisältävän rahoi-

tuksen erotuksesta. Kunta ei kuitenkaan voi antaa kilpailutilanteessa markkinoilla toimivan yk-

sityisen yhteisön velasta tai muusta sitoumuksesta täysimääräistä takausta.  

 

Tämän dokumentin periaatteita sovelletaan myös sellaisiin järjestelyihin ja sopimuksiin, joissa 



 

on samoja ominaisuuksia kuin takaus- tai antolainasopimuksissa. Hallintosääntöön ja konser-

niohjeeseen liittyvät muutokset voidaan päivittää näihin periaatteisiin talousjohtajan päätök-

sellä ilman valtuuston käsittelyä. 

 

LAINSÄÄDÄNNÖN ASETTAMAT YLEISET REUNA-
EHDOT 

Kuntalain 15 luvun 129 §:ssä säädetään muun muassa lainan, takauksen ja vakuuden antami-

sen edellytyksistä. 

Lain mukaan kunnan myöntämä laina, takaus tai muu vakuus 

• ei saa vaarantaa kunnan kykyä vastata sille laissa säädetyistä tehtävistä 

• Kunta ei voi myöntää lainaa, takausta tai muuta vakuutta, jos siihen sisältyy merkittävä 

taloudellinen riski 

• Kunnan edut tulee turvata riittävän kattavilla vastavakuuksilla* 

Kuntalain mukaan kunta voi myöntää takauksen ainoastaan seuraaville tahoille: 

• Takaus annetaan kuntakonserniin kuuluvalle yhteisölle tai yhteisölle, joka on kuntien 

tai kuntien ja valtion yhteisessä määräysvallassa 

• Takaus liittyy kuntalain 129 § 3 momentissa lueteltujen lakien mukaiseen toimintaan. 

Näitä erityislakeja ovat: 

o liikuntalaki 

o kuntien kulttuuritoiminnasta annettu laki 

o museolaki 

o teatteri- ja orkesterilaki ja 

o nuorisolaki 

• Takaus perustuu lain perusteella hyväksyttyyn tukiohjelmaan tai yksittäiseen tukeen tai 

yhteisölle tai säätiölle annettuun kuntalain 131 §:n mukaiseen palveluvelvoitteiseen. 

Kuntalain lisäksi on huomioitava EU:n valtiontukea koskevan säännöstön vaikutukset. 

 

*Vastavakuuksien ei tarvitse kattaa koko takaukseen liittyvää riskiä vaan riittää, että ne kattavat 

kunnan riskien näkökulmasta riittävän osan. 

 

TAKAUSTEN MYÖNTÄMISEN EHDOT 

Tytäryhteisöjen on neuvoteltava toiminnan laajuuteen ja laatuun nähden merkittävistä laina- 

ja rahoitusjärjestelyistään konsernijohdon lisäksi kunnan taloushallinnon kanssa ennen laina- 

ja rahoitusjärjestelyjen toteutumista. Neuvotteluvelvollisuus koskee myös korko- ja muiden 

johdannaisten käytön periaatteita sekä takausten tai muiden vakuuksien antamista. 

Kunnan antamien takausten edellytyksenä on kunnan mahdollisuus osallistua yhteisön hallin-

toon ja yhteisön velvoite raportoida taloudestaan ja toiminnastaan. Kunnan antaman takauk-



 

sen edellytyksenä on aina riittävä vastavakuus. Kunnan tulee käyttää markkinaperusteisia ta-

kausprovisioita antamilleen takauksille.  

Takauksen hakijan on kyettävä esittämään laskelmat, jotka osoittavat yhteisön kyvyn hoitaa 

otettavasta lainasta aiheutuvat velvoitteet. Takausta ei voida antaa taloudellisissa vaikeuksissa 

olevalle yhteisöille. Tarvittaessa rahoittajiin tai hakemuksen tekijään ollaan yhteydessä ennen 

takauspäätöksen viemistä kunnanvaltuustoon, jotta varmistetaan, että takauspäätös on haet-

tavan rahoituksen mukainen. 

Takausta koskevan päätöksenteon yhteydessä on arvioitava erityisesti takauksen antamisen 

lakisääteisten edellytysten toteutuminen ja takauksen vaikutus kunnan riskeihin. Nurmijärven 

kunta voi myöntää takauksen tai muun vakuuden kilpailutilanteessa markkinoilla toimivan yh-

teisön velasta tai muusta sitoumuksesta ainoastaan seuraavia periaatteita noudattaen: 

• Jos yhteisö kuuluu kuntakonserniin (rahoitusta hakevan yhtiön on oltava kunnan yli 50-

prosenttisesti omistama) tai se on kuntien tai kuntien ja valtion yhteisessä määräysval-

lassa. 

• Kunnan määräysvallassa oleva yhtiö, joka toimii vapailla, kilpailuilla markkinoilla ei voi 

saada täysimääräistä takausta kunnalta 

• Investoinnin osalta tarkasteltavaksi tulee investoinnin kuuluminen kunnan lakisäätei-

seen toimialaan tai paikallisten erityisolosuhteiden tulee olla sellaiset, että investoin-

nilla turvataan välttämättömien palvelujen saatavuus tai tehokas tuottaminen. Rahoi-

tettu investointi ei saa vääristää kilpailua. 

o Kunnan toimiala – liittyen niihin toimintoihin, joissa ylipäätään kunta voi toimia 

– jakautuu yleiseen toimialaan ja lakisääteisiin tehtäviin. Jälkimmäinen liittyy 

laissa kunnille annettuihin velvoitteisiin toimia tietyillä sektoreilla, esim. järjes-

tää esi- ja perusopetusta sekä liikunta- ja kulttuuripalveluita. 

o Yleinen toimiala (”itsehallinnon nojalla itselleen ottamat tehtävät”) antaa kun-

nalle mahdollisuuden toimia, mutta ei velvoita siihen. Esimerkiksi kunnan vuok-

rataloyhtiön toiminta kuuluu kunnan toimialaan siltä osin kuin se tarjoaa asun-

toja ja asukasvalinta tapahtuu ns. sosiaalisin perustein, jolloin toiminta kuuluu 

kunnan toimialaan, ja täysimääräinen takauskin on tällöin mahdollinen. 

• Kunnalla on myös mahdollisuus antaa täysimääräinen takaus tai muu vakuus, joka liit-

tyy kunnan 

o liikuntalain, 

o kuntien kulttuuritoiminnasta annetun lain, 

o museolain, 

o teatteri- ja orkesterilain tai  

o nuorisolain mukaisen tehtävän edistämiseen. 

• Lisäksi takaus tai muu vakuus voidaan myöntää, jos se perustuu lain perusteella hyväk-

syttyyn tukiohjelmaan, yksittäiseen tukeen tai liittyy yhteisölle tai säätiölle annettuun 

palveluvelvoitteeseen. Kuntalain 131 §:ssä säädetään tarkemmin palveluvelvoitteen an-

tamisesta.  

Kaikissa tilanteissa Nurmijärven kunnan tulee ottaa huomioon EU:n valtiontukisäännökset. 

EU:n valtiontukisäännöt koskevat tilanteita, joissa julkinen sektori – esimerkiksi kunta, kunta-

yhtymä, valtio tai EU – myöntää yritykselle tai toimialalle suoraa tukea tai muuta taloudellista 

etua. 

Erityisen tärkeää on huomata, että valtiontukisäännökset on otettava huomioon myös niissä 

tilanteissa, missä takaus annetaan kilpailutilanteissa markkinoilla toimivan kuntakonserniin 



 

kuuluvan yhteisön tai kuntien tai kuntien ja valtion yhteisessä määräysvallassa olevan yhtei-

sön velasta tai sitoumuksesta, jottei kilpailuolosuhteita vääristetä. 

Komission takaustiedoksiannon mukaan kaikkien seuraavien edellytysten täyttäminen riittää 

osoittamaan, ettei yksittäinen valtiontakaus (kunnan, kuntayhtymän, valtion tai EU:n myön-

tämä takaus) ole valtiontukea: 

• lainanottaja ei ole taloudellisissa vaikeuksissa 

• takauksen laajuus voidaan myöntämishetkellä mitata asianmukaisesti (kiinteä enim-

mäismäärä ja rajattu voimassaoloaika) 

• takaus ei kata missään vaiheessa enempää kuin 80 prosenttia lainasaamisen tai muun 

rahoitussitoumuksen määrästä 

• takauksesta maksetaan markkinaperusteinen hinta 

EU-tiedonannossa on myös todettu, että jos jokin edellä mainituista edellytyksistä ei täyty, se 

ei tarkoita sitä, että takaus katsottaisiin automaattisesti valtiontueksi. 

Mikäli kunta poikkeaa tiedonannossa määritellyistä vaatimuksista, niin kunnalla on näyttö-

taakka siitä, että takaukseen ei sisälly kiellettyä valtiontukea. 

Takausprovision määrittäminen on haasteellista, koska de minimis -tuen laskentakaava vaatii 

luottoluokituksen määrittämistä. 

• Komission määrittämä markkinaehtoinen takausmaksu vastaperustetulle yritykselle on 

3,8 prosenttia. 

• Komissio on pyrkinyt selventämään valtiontukisäännösten soveltamista antamalla 

niistä erilaisia tiedonantoja. Komissio on antanut tiedonannon EY:n perussopimuksen 

87 ja 88 artiklan (sittemmin SEUT 107 ja 108 artiklan) soveltamiseksi valtiontukiin ta-

kauksina (2008/C 155/02), mikä raja takauksen suuruudeksi enintään 80 %. Yleishyödyl-

lisiä taloudellisia palveluja turvaavissa (SGEI) hankkeissa 100 % takaus on kuitenkin sal-

littu. 

• Jos kunta myöntää enintään 80 prosentin takauksen, tämä asettaa reunaehtoja yhtiön 

rahoituksen hankinnalle verrattuna 100 prosentin takaukseen. Tämä voi jossain ta-

pauksessa vaikuttaa rahoituksen ehtoihin tai hankkeen rahoitettavuuteen. 

 

TAKAUSKÄYTÄNTÖ 

Pääsääntöisesti kunta myöntää takauksia vain tytäryhteisöilleen eli yhteisöille, joissa kunnalla 

on määräysvalta. Kunta voi myöntää tapauskohtaisesti harkinnan perusteella omavelkaisia 

takauksia, täytetakauksia tai toissijaisia takauksia, jotka palvelevat kunnan peruspalvelutuo-

tantoa tai elinkeinotoiminnan edistämistä. Kunta edellyttää takaukselle vastavakuuden ja perii 

takausprovision. Päätöksenteon tulee pohjautua omistajapoliittisiin linjauksiin. 

Tytäryhteisöt eivät saa myöntää takauksia toisille kuntakonsernin yhteisöille eivätkä muille yh-

teisöille, eivätkä ne saa pantata omaisuuttaan muiden yhteisöjen sitoumuksen vakuudeksi il-

man kunnan ennakkokäsityksellä saatua suostumusta. 

Kunnan takauksen myöntämisestä päättää kunnanvaltuusto. Valtuuston erillisellä päätöksellä 

kunnanhallitus voi vahvistaa valtuuston myöntämien takausten yksityiskohtaiset ehdot (ta-

kausprovision määrä ja muut ehdot). Takauspäätöstä ei saa panna täytäntöön ennen kuin se 

on lainvoimainen. 



 

Huolellisesti osoitettujen perusteluiden kirjaaminen on tärkeää, jotta mm. valtiontukikysymyk-

set tulevat arvioiduksi. Valtuuston arvioitavaksi tulevat mm. seuraavat kysymykset: 

• Miten takauksen kohteena oleva toiminto kuuluu kunnan toimialaan? 

o Miten on osoitettu, että toiminta/investointi ei vääristä kilpailua (ei aseta yksi-

tyistä vastaavaa toimijaa eri asemaan)? 

o Onko yksityisellä toiminnalla edellytyksiä vai onko alueella jo yksityisiä toimi-

joita? 

• Onko palvelu välttämätön kuntalaisen kannalta, jos yksityistä toimintaa alueella ei ole? 

• Alueellinen ulottuvuus ei ulotu vain kunnan rajoihin (lähtökohtaisesti tarkastelualu-

eena voi olla koko EU). 

Hankkeet arvioidaan aina tapauskohtaisesti. Tapauskohtaista harkintaa vaaditaan erityisesti 

tilanteissa, joissa takaus on yli 80 prosenttia ja rahoitettava investointi on joku muu kuin kun-

nalliseen toimintaan eli kuntien julkiseen palvelutehtävään liittyvä palvelu. 

Täysimääräisen takauksen arviointi: 

 

Tytäryhteisöjen rahoituslainalle voidaan myöntää kunnan omavelkainen takaus seuraavien 

periaatteiden mukaisesti: 

• Takaus voidaan myöntää kunnan tytäryhteisön koko hankkeelle tai osalle hanketta 

• tarvittavalle lainan määrälle takaukset myönnetään kohdekohtaisesti tai limiittimääräi-

senä ennalta määritettyihin kohteisiin. 

• kunta vaatii riittävän vastavakuuden ja voi vaatia takaukselle panttauskielto- eli ns. ne-

gative pledge -sitoumuksen. 

• kunta perii yhteisöltä takausprovision, joka vastaa korkohyötyä. 

• kunta perii liiketoimintaa harjoittavilta yhteisöiltä tapauskohtaisesti asetettavan ta-

kausprovision. Takausprovision määrittämisessä lähtökohtana kilpailuneutraliteetti. 

 

Kunta voi myöntää takauksia osakkuusyhteisöille ja kuntayhtymille vain äärimmäisissä poik-

keustapauksissa. Takauksen myöntämisessä noudatetaan edellä mainittuja periaatteita ja nii-

den lisäksi: 

• Kunta ei yksin, ilman erityisiä perusteita kanna taloudellista vastuuta yhteisöstä, jossa 

se on vähemmistöosakkaana/-omistajana tai kun mukana on muita merkittävällä pa-

nostuksella olevia omistajia. 

• pääsääntöisesti takaus voidaan myöntää kunnan omistusosuutta vastaavan rahalaitos-

lainan määrälle, mikäli muut omistajat tekevät vastaavan takauspäätöksen oman omis-

tuksensa puitteissa. 

Kunta ei lähtökohtaisesti myönnä takauksia kuntakonserniin kuulumattomalle yhteisölle kuin 

Kunta harjoittaa kunnallista 
toimintaa yhtiömuodossa (esim. 

koulutus)

Kunta voi taata täysimääräisesti

Kunnan määräysvallassa oleva 
yhtiö

Kunnan 100 % takaus vaatii 
tapauskohtaista harkintaa

Kunnan määräysvallassa toimiva 
yhtiö toimii vapailla markkinoilla

Kunta ei voi taata täysimääräisesti



 

poikkeustapauksissa kunnan kokonaisedun niin vaatiessa. Takaus voidaan kuitenkin myöntää 

myös sellaisen yhteisön hyväksi, jossa kunnalla ei ole merkittävää omistusta tai jossa kunta ei 

ole osakkaana, mikäli takaus tai muu vakuus liittyy liikuntalain (390/2015), kuntien kulttuuritoi-

minnasta annetun lain (166/2019), museolain (314/2019), teatteri- ja orkesterilain (730/1992) 

tai nuorisolain mukaisen tehtävän edistämiseen. Takauksen myöntämisessä noudatetaan 

edellä mainittuja periaatteita ja niiden lisäksi: 

• Kunta edellyttää tilinpäätöstietojen toimittamista takauksen voimassaoloaikana, sekä 

tilintarkastajan lausuntoa projektin toteutuksen yhteydessä tarvittavan lainan mää-

rästä ja lainan käyttämisestä takauksen yhteydessä määriteltyyn toimintaan. 

 

Takauksesta peritään markkinaehtoinen hinta, joka tarkoittaa vuosittaista takausprovisiota. 

• 0-80 % takauksen osalta sovelletaan de minimis -ohjeistuksen mukaista takausprovi-

siota. 

• Pk-yrityksen takausprovisio on aina EU:n valtiontukisääntelyn safe harbour -maksun 

mukainen, niin ettei takauksessa myönnetä valtiontukea (liitteessä 1 taulukko pk-yritys-

ten vuosittaisesta safe harbour -maksusta). 

• Vastaavasti suurten yritysten osalta takausprovisio määritetään TEM de minimis -op-

paan mukaisesti markkinaehtoisen lainan ja takauksen avulla saadun lainan korkoero-

tuksen suhteen siten, että ei synny valtiontukea. 

• 0-80 % takaus ei ole välttämättä valtiontukea, mikäli takausprovisio on riittävän suuri. 

Valtiontueksi lasketaan safe harbour -maksun ja takausprovision välinen erotus kerrot-

tuna lainapääomalla. Valtiontukitarkastelu tehdään vuosittain. 

• Valtiontukea (yhteenlaskettuna kaikki julkiselta sektorilta saadut tuet) saa pääsääntöi-

sesti olla enintään 200.000 euroa 3 vuoden aikana. 

Yli 80 – 100 % takausten osalta takausprovision määrä on vähintään 0,5 prosenttia takauspää-

omasta takauksen allekirjoittamisen yhteydessä sekä sen jälkeen vuosittain jäljellä olevasta 

pääomasta. 

• Mikäli takaus voidaan antaa täysimääräisenä (eli 100 % takaus) on silloin lähtökohtai-

sesti käytettävissä laajempi joukko rahoittajia ja rahoituksen ehdot ovat paremmat tai 

vähintään yhtä hyvät kuin 80 % takauksella. 

• Koska myöhemmin on mahdollista arvioida, sisältääkö 80 % takaus kilpailuoikeudelli-

selta kannalta kiellettyä valtiontukea, on tärkeää takauspäätöksellä perustella se, miksi 

takausta ei katsota annettavan eikä sen katsota kohdistuvan taloudelliseen toimintaan 

tai toimintaan, joka tapahtuisi kilpailutilanteessa markkinoilla.  

  



 

ANTOLAINAUKSEN PERIAATTEET 

Antolainauksen tarkoituksen on rahoittaa kunnan toimintaan liittyvien tai sitä palvelevien yh-

teisöjen toiminnan käynnistämistä tai jatkumista. Kunta ei kuitenkaan myönnä antolainoja 

muille kuin omille tytäryhteisöilleen tai liikelaitoksille. Lähtökohtaisesti kunnan tytäryhteisöt 

vastaavat itse rahoitus- ja pääomahuollostaan. Tytäryhteisöjen merkittävät investoinnit, rahoi-

tus-, laina-, takaus- ja vakuusasiat valmistellaan yhteistyössä konsernijohdon kanssa. Mikäli 

konsernin kokonaisedun kannalta on tarpeellista, tulee tytäryhteisöjen lainakilpailutukset jär-

jestää yhteistyössä kunnan rahoitusjohdon kanssa. Lähtökohtana lainan myöntämiselle on 

kuntakonsernin kokonaisetu. Kunnanvaltuusto päättää antolainojen ja vieraanpääoman muu-

toksista talousarvion yhteydessä (hallintosääntö 64 §) ja kunnanhallitus päättää antolainan 

myöntämisestä vuotuisen talousarvion mukaisissa rajoissa (hallintosääntö 24 §). 

Mikäli tytäryhtiössä on vähemmistöomistajia, noudatetaan rahoituksen riskinjaossa omistus-

osuuden mukaista riskijakoperiaatetta.   

Omille konserniyhteisöille voidaan myöntää myös oman pääomanehtoista rahoitusta, mikäli 

se täyttää tytäryhteisöjen konserniohjauksen periaatteet. Mahdollisia rahoitusvälineitä ovat 

kaikki kulloisenkin lainsäädännön mahdollistamat välineet, esimerkkisi osakepääoman ja pe-

ruspääoman merkintä tai lisäys, sijoitukset vapaan oman pääoman rahastoon sekä oman 

pääoman ehtoiset lainat.  

Antolainauspäätökseen ja hintaan vaikuttavat: 

• yhtiön taloudellinen tilanne 

• arvio lainan saamisesta vapailta markkinoilta ilman kunnan takausta 

• arvio vapailta markkinoilta saadun lainan hinnoittelun kunnan takauksella 

• kunnan oman varainhankinnan tilanne markkinoilla 

• laina-aika ja lyhennysohjelma 

• korkosidonnaisuus 

Konserniyhtiöille tai muulle yhteisölle annettavan antolainan koron tulee olla lähtökohtaisesti 

markkinaehtoinen niin, että siinä huomioidaan verotukselliset, että valtiontukilainsäädännölli-

set reunaehdot. Verotuksen kannalta korko ei saa olla liian korkea ja toisaalta valtiontuen nä-

kökulmasta sen ei tule olla liian matala. 

Liikelaitokset ovat juridisesti osa kuntaa, vaikka niiden toiminta on monella tapaa eriytetty 

kunnan toiminnasta. Liikelaitokselle voidaan myöntää antolainoja, jolloin niistä peritään kun-

nan omien lainojen keskikorkoa vastaava korko hallinnointikustannuksella. 

Lisäksi kunta voi harkinnanvaraisesti myöntää väliaikaista rahoitusta yleishyödyllisten yhdis-

tysten ja yksityisoikeudellisten yhteisöjen ja säätiöiden paikallisiin hankkeisiin, joihin on myön-

netty Leader-rahoitusta. Tukea voidaan myöntää sellaiselle yksityisoikeudelliselle yhteisölle, 

jonka pääasiallinen tarkoitus on muu kuin taloudellinen toiminta tai jonka ensisijainen pää-

määrä ei ole voiton tavoittelu. Rahoitusta myönnetään vain sellaiselle hankkeelle, jota paikalli-

nen Leader-ryhmä on puoltanut. Myönteisen rahoituspäätöksen saanut toimija voi hakea ELY-

keskuksen myöntämää hankerahoitusta maksuun takautuvasti, mistä johtuen hanke on käyn-

nistysvaiheessa rahoitettava omalla rahoituksella. Väliaikaista korotonta hankerahoitusta voi-

daan myöntää enintään 150 000 euroa talousarvion antolainojen puitteissa. Väliaikaisesta ra-

hoituksesta laaditaan kunnan ja hakijan välinen kirjallinen sopimus. Kunnanvaltuusto valtuut-

taa kunnanhallituksen päättämään väliaikaisen rahoituksen myöntämisestä Leader-hankkei-



 

siin. Väliaikaista rahoitusta on haettava kirjallisesti kunnanhallitukselta ja rahoitushakemuk-

sen liitteeksi on toimitettava ELY-keskuksen hyväksytty rahoituspäätös.  

Antolainojen tarkemmat ehdot määritellään erikseen kunkin tapauksen kohdalla. 

 

TAKAUSTEN JA ANTOLAINOJEN VALVONTA JA RA-
PORTOINTI 

Kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle raportoidaan kunnan takausvastuista ja antolai-

noista vuosittain osana tilinpäätöstä. 

Yhteisön, jonka lainan vakuudeksi kunta on myöntänyt takauksen, on toimitettava pyydettä-

essä lainan noston jälkeen tilintarkastajan lausunto siitä, että laina on käytetty takausta anot-

taessa hyväksyttyyn kohteeseen ja muihin tytäryhteisön kunnossapitokorjauksiin. Lausunto 

toimitetaan kunnanhallitukselle. 

Lisäksi yhteisöiltä voidaan pyytää yksityiskohtaisempia tietoja taatusta lainasta, yhteisön ta-

loudellisesta tilasta, omistussuhteissa tapahtuneista muutoksista ja lopullisesta edunsaajasta.  
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